
 

 

 

Zagnańsk, dnia 12 lipca 2023 r. 

PZ.271.1.14.2023.PZZiS                                                                      

 

Do wiadomości Wykonawców 

 

Dotyczy: Postępowania pn: „Samsonów, huta „Józef” piec hutniczy (modern. 1835 r.): 

prace zabezpieczające kompleksu wielkiego pieca” 

 

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania. 

Przedmiary robót stanowią materiał pomocniczy do oszacowania wartości zadania. 

 

Pytania z dnia 05.07.2023 r. 

 

Pytanie nr 1.  

Proszę o doprecyzowanie pozycji 1.5 kosztorysu. Co dokładnie zamawiający chce rozebrać  

w ilości 13m3. Oraz czy zostało to uzgodnione z konserwatorem zabytków. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie precyzyjnie określić ilość obluzowanych 

kamieni na koronie murów oraz szczytach (jest to uzależnione od potrzeby demontażu 

obluzowanych kamieni w trakcie prowadzenia prac). Ilość przyjęta w przedmiarach jest 

ilością bezpieczną. Projekt budowlany wraz z przedmiarami został zaakceptowany przez 

Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Decyzja Nr 494A/2020 z dnia 

14.12.2020r. 

 

Pytanie nr 2.  

Proszę o dokładniejszy opis do pozycji 1.6 kosztorysu. Z uwagi na dość spory zakres w ilości 

26m3 proszę o doprecyzowanie, które obszary maja być obkładane kamieniem. 

Odpowiedź Zamawiającego  

W pozycji 1.6 przedmiaru przyjęto analogiczną ilość jak w pozycji 1.5 przedmiaru. 

 

Pytanie nr 3.  

Pozycja 1.8 kosztorysu (zaktualizowano po zmianach 1.12). Proszę wskazać produkt 

zaakceptowany przez konserwatora zabytków.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Zabezpieczenie preparatem wzmacniającym istniejących tynków należy wykonać środkiem 

stosowanym w obiektach zabytkowych. 

 

Pytanie nr 4.  

Proszę o wskazanie zaprawy do spoinowania zaakceptowanej przez konserwatora. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zaprawa systemowa do spoinowania murów stosowana w obiektach zabytkowych. 

 



 

 

 

 

Pytanie nr 5.  

Proszę o doprecyzowanie pozycji 1.10 kosztorysu. Czy konserwator zaakceptuje pokrycie 

korony murów warstwą 7 cm betonu cementowego B15. Jeśli nie to proszę o wskazanie 

odpowiedniego materiału.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie przewiduje pokrycia korony murów warstwą betonu cementowego, 

wykonanie pokrycia zgodnie z poz. 1.13 zaktualizowanego przedmiaru robót. 

 

Pytanie nr 6.  

Proszę o doprecyzowanie pozycji 1.12, 2.4, 3.15 kosztorysu. Po odbyciu wizji lokalnej  

z przedstawicielem zamawiającego nie stwierdzono namułów oraz większych zanieczyszczeń. 

Czy w takim przypadku zamawiający ma potrzebę zebrania 20cm humusu wraz  

z samosiejkami oraz korzeniami?  

Odpowiedź Zamawiającego  

W związku z odbytą wizją lokalną, nie ma potrzeby usunięcia namułów oraz większych 

zanieczyszczeń w związku z powyższym zostanie wykreślona pozycja 1.12, 1.13, 1.14 

przedmiaru robót. 

 

Pytanie nr 7.  

Proszę o wskazanie w jakim zakresie zamawiający oczekuje naprawy schodów w pozycji 3.14 

kosztorysu.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Naprawy schodów należy dokonać zaprawami systemowymi do naprawy betonu 

stosowanymi w obiektach zabytkowych. 

 

Pytanie nr 8.  

Na wizji lokalnej stwierdzono spore ubytki w tynkarskie? W wielu miejscach tynk odpada. 

czy zamawiający przewiduje zabezpieczenie tych obszarów? Jeśli tak to proszę  

o sprecyzowanie w jakiej ilości oraz w jakiej technologii. Załącznik 1.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Obszar istniejących tynków o dobrej przyczepności należy zostawić i zabezpieczyć przed 

dalszą korozją środkami stosowanymi do tego typu prac przy obiektach zabytkowych oraz  

w technologii przyjętych w obiektach zabytkowych. 

 

Pytanie nr 9.  

Na wizji lokalnej stwierdzono liczne pęknięcia elementów konstrukcyjnych. Czy 

zamawiający przewiduje reperację tych miejsc. Jeśli tak to proszę o sprecyzowanie w jakiej 

technologii. Załącznik 2. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Pęknięcia elementów konstrukcyjnych zostaną doprecyzowane w zaktualizowanych 

przedmiarach. 

 



 

 

 

Pytanie nr 10.  

Proszę o doprecyzowanie pozycji 1.9, 2.3, 3.12 kosztorysu. Po wizji lokalnej zalecamy 

wykonanie spoinowania w pełnym zakresie tj. wszystkie mury wewnętrzne oraz zewnętrzne 

tych pomieszczeń. Wskazany zakres w tych pozycjach nie obejmie wszystkich ubytków spoin 

a jedynie niewielką ich część.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Spoinowanie murów należy wykonać zaprawami systemowymi stosowanymi w obiektach 

zabytkowych. Zakres został zwiększony i wskazany w załączonym zaktualizowanym 

przedmiarze robót budowlanych. 

 

 

z-ca Wójta Gminy Zagnańsk 

Stanisław Stępień 

 

   /podpisana elektronicznie/ 
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